
 

Liquidazione 3 SAL alla ditta Alvit di Torino relativa ai lavori per il recupero dei prospetti esterni del 

Presidio Sanitario di Macomer.                                    

  pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n° 641  del 30.05.2011 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Antonio Maria Soru 

 

Su proposta del Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica  

 

PREMESSO  che con deliberazione del Direttore Generale n. 49 del 24 gennaio 
2005, è stato conferito l’incarico di progettazione, direzione lavori, 
misura e contabilità, assistenza al collaudo e liquidazione dei lavori in 
oggetto agli Ingg. Alessandra e Francesco Pirari di Nuoro; 

 

- che con i predetti professionisti è stata stipulata la convenzione rep. 
n.     999 del 26 settembre 2007; 

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 397 del 21 marzo 
2008, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi; 

 
PRESO ATTO  che i lavori relativi all’oggetto sono stati affidati con deliberazione n. 28     

del 26 gennaio 2009 alla ditta Alvit s.r.l. di Torino che ha proposto un 
ribasso del 15,259 sull’importo a base d’asta di € 225.166,40; 

  
 che con l’impresa succitata è stato stipulato in data 19 marzo 2009 il 

contratto rep. 1085 registrato fiscalmente a Nuoro il 19 marzo 2009 al 
n. 889; 

 
CONSIDERATO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 893 del 26 

maggio 2010 è stata approvata la perizia di variante n. 1 predisposta 
dall’Ing. Francesco Pirari di Nuoro; 

 

PRESO ATTO che a seguito della redazione della perizia di variante n. 1 è stato 
stipulato un atto aggiuntivo in data 24 giugno 2010 rep. 1190, 
registrato a Nuoro il 29 giugno 2010, per cui l’importo complessivo dei 

OGGETTO: Programma Straordinario di Investimenti in Edilizia Sanitaria ex art. 20 
1^ fase – Liquidazione fattura n. 123/2010 all’impresa ALVIT s.r.l. di 
Torino, relativa al 3° SAL per i lavori di recupero dei prospetti esterni 
del Presidio Sanitario di Macomer. 

  



 

Liquidazione 3 SAL alla ditta Alvit di Torino relativa ai lavori per il recupero dei prospetti esterni del 

Presidio Sanitario di Macomer.                                    

  pag. 2 di 4 

                                     

 

lavori, al netto del ribasso contrattuale, risulta di € 194.842,22 per 
lavori oltre l’IVA nella misura di legge; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 2555, con la quale è stato 
nominato Responsabile del Procedimento il Geom. Giovanni Ninu; 

 
PRESO ATTO che con successivo atto del Commissario Straordinario n. 1811 del 1 

dicembre 2010 è stato nominato Responsabile del Procedimento per i 
lavori di che trattasi Ing. Barbara Boi; 

 
VISTO  lo stato di avanzamento n. 3 redatto dal Direttore dei lavori Ing. 

Francesco Pirari  in data 22 febbraio 2011, per i lavori eseguiti a tutto il 
22 febbraio 2011; 

 
VISTO il certificato di pagamento n. 3 del 22 febbraio 2011 relativo al 

pagamento della terza rata di € 61.035,50 a firma del Responsabile del 
Procedimento Ing. Barbara Boi; 

 

VISTA la fattura n. 21/2011 del 25 febbraio 2011 di € 67.139,05 IVA 
compresa, emessa dalla ditta Alvit s.r.l. di Torino, relativa al secondo 
stato di avanzamento dei lavori di “recupero prospetti esterni del 
Presidio Sanitario di Macomer”; 

 

VISTA la richiesta inoltrata allo Sportello Unico Previdenziale in data 
16/05/2011, dalla quale si evince che la ditta Alvit s.r.l. di Torino, risulta 
in regola con i versamenti contributivi;    
    

VISTI   l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009   
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del   
31/03/2011; 
la Legge Regionale n. 10/2006; 
il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA                      la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante 
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata 
con delibera n. 941/2010; 

 
VISTI                      i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI                       in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

 



 

Liquidazione 3 SAL alla ditta Alvit di Torino relativa ai lavori per il recupero dei prospetti esterni del 

Presidio Sanitario di Macomer.                                    

  pag. 3 di 4 

                                     

 

DELIBERA 

a) DI APPROVARE gli atti contabili relativi al 3°  stato di avanzamento lavori, predisposti dal 
Direttore dei lavori Ing. Francesco Pirari;  

 

b) DI LIQUIDARE la fattura n. 21/2011 del 22 febbraio 2011 di € 67.139,05 IVA compresa, 
emessa dalla ditta Alvit s.r.l. di Torino, relativa al secondo stato di avanzamento dei 
lavori di “recupero prospetti esterni del Presidio Sanitario di Macomer”; 

 

c) DI DARE ATTO le spese derivanti dalla realizzazione dell’opera troveranno copertura 
finanziaria sui fondi di cui al programma investimenti in sanità ex art. 20 1^ fase 
impegno 97/2253; 

 

d) DI IMPUTARE la spesa di € 67.139,05, sul conto n. 102020204 denominato “Fabbricati 
indisponibili, autorizzazione di spesa 2011 BS03 N. 2 – 2011 – SUB 0 

 

e) DI DEMANDARE al Servizio Bilancio i successivi adempimenti dando mandato di 
accreditare l’importo dovuto, secondo le risultanze della fattura allegata.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dr. Antonio Maria Soru 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Giorgio Tidore 

IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

            f.to Ing. Barbara Boi 

 

 

Direttore del Servizio proponente  

     f.to  Ing. Valerio Carzedda 

 

 

        Estensore della delibera 

     f.to   Rag. M. Carmela Pinna 



 

Liquidazione 3 SAL alla ditta Alvit di Torino relativa ai lavori per il recupero dei prospetti esterni del 

Presidio Sanitario di Macomer.                                    

  pag. 4 di 4 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 30.05.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Resp. ……… R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


